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ادعای مدیران هفت تپه:

  ابلاغیه ای برای لغو واگذاری
 به دست ما نرسیده است 

حسین بردبار-سه نفر از مدیران شرکت کشت و 
صنعت نیشکر هفت تپه که تا چند ماه پیش شاهد 
از  برخی  موقت  تعطیلی  و  کارگری  اعتصابات 
واحدها بود، طی نشستی خبری مدعی  پرداخت 
تمام معوقات کارگری شدند. همچنین رئیس 
هیئت مدیره هفت تپه مدعی شد ابلاغیه ای برای 
لغو واگذاری هفت تپه به دست مدیران آن نرسیده 
ــزارش خــراســان، »امیر اسدبیگی«،  است.به گ
رئیس هیئت مدیره هلدینگ آریاک با بیان این که 
شرکت هفت تپه را با 444 میلیارد تومان سهام و 
800 میلیارد تومان بدهی در سال 94 از بخش 
دولتی تحویل گرفتیم، افــزود: بعد از واگــذاری 
دیدیم که 500 میلیارد تومان بدهی را در صورت 
های مالی نیاورده اند و به همین دلیل از سازمان 
خصوصی سازی شکایت کردیم. وی گفت: هیچ 
ابلاغیه ای برای لغو واگذاری به دست ما نرسیده 
است. تمام رسانه ها ما را بایکوت کرده بودند و 
حاضر به انتشار پاسخ ما نبودند. حدود دو ماه قبل 
مسئولان قضایی از رای دادگاه برای لغو واگذاری 
هفت تپه خبر دادند.»آمیلی«، نماینده تام الاختیار 
اجرای شرکت هفت تپه نیز در این نشست در پاسخ 
به پرسش خراسان درخصوص معوقات کارگری 

گفت: تمام معوقات کارگران به روز شده است.

ثبت نام جاماندگان یارانه به زودی 

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در اطلاعیه ای، 
شرایط ثبت نام جاماندگان یارانه را اعلام کرد. در 
اطلاعیه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی آمده 
است: بر اساس قانون بودجه 1400 و آیین نامه 
مصوب دولت کسانی که در سال 1393 از ثبت 
نام یارانه ها جا مانده یا افــرادی که خانواده آن 
ها یارانه بگیر نبوده اما با ازدواج از خانواده جدا 
شده اند چنان چه متقاضی دریافت یارانه هستند، 
می توانند طبق شرایطی که اعلام خواهد شد 
برای ثبت نام اقدام کنند.  در این اطلاعیه تاکید 
شده است تا اعلام شرایط از سوی این وزارتخانه، 
افراد متقاضی ثبت نام  یارانه، از مراجعه حضوری 
به این وزارتخانه و سازمان هدفمندی یارانه ها 

خودداری کنند.

اخبار  شاخص

وضعیت دهک ها در اوج تورم 
یک دهه اخیر 

نرخ تورم خرداد، در شرایطی به 43 درصد 
یعنی بالاترین رقم خود در حداقل یک دهه 
اخیر رسید  که جزئیات بیشتر نشان می دهد 
این رقم بین دهک ها بسیار متفاوت بوده 
است. بر این اساس، نرخ تورم دهک اول تا 
هشتم بین 42.3 تا 43.1 درصــد به ثبت 
رسید اما  برای دهک نهم و دهم، این رقم به 
ترتیب 45.3 و 49.1 درصد  محاسبه شد. 
آمارهای دیگر مرکز آمار در این زمینه نشان 
می دهد تفاوت بالای نرخ تورم بین دو دهک 
بالا با دیگر دهک ها، همزمان با تفاوت نسبتاً 
زیاد نرخ تورم کالاهای غیر خوراکی در این 
دهک ها نسبت به دهک های کم درآمدتر رخ 
داده است. ویژگی این کالاها، گستردگی آن 

ها از کالاهای ضروری تا لوکس است. 

اعلام زمان واریز یارانه معیشتی تیر ماه

فارس- سازمان هدفمندسازی یارانه ها اعلام کرد 
یارانه معیشتی تیر ماه ساعت 24 روز پنج شنبه 
مورخ 10 تیر به حساب سرپرستان خانوار واریز 
می شود. همانند دوره های قبل، خانواده های 
یک نفره 55 ، دو نفره 103، سه نفره 138 ، چهار 
نفره 172 و خانواده های پنج نفره  و بیشتر 205  

هزار تومان یارانه معیشتی دریافت خواهند کرد. 

واریز مرحله دوم سود سهام عدالت 
در آینده نزدیک

تسنیم- مدیر عامل شرکت سپرده گذاری اوراق 
بهادار  گفت: پس از آن که در سال گذشته 130 
شرکت سود سهامداران خود را از طریق سامانه 
ــز کردند در روز هــای  »جامع توزیع ســود« واری
پایانی ســال گذشته مرحله نخست ســود 44 
میلیون نفر از مشمولان سهام )عدالت( به  میزان 

50 درصد نیز از طریق سامانه فوق انجام شد.

دولت مجوز بازپرداخت اصل و سود اوراق 
بدهی دولتی از محل تنخواه بانک مرکزی 
را صادر کرد. به عبارت دیگر در پی کسری 
بودجه قابل پیش بینی برای  امسال ، دولت 
مجوز بازپرداخت بدهی های خود را از محل 
استقراض از بانک مرکزی صادر کرد. اقدامی 
که آثار آن بر رشد نقدینگی و تورم قابل پیش 
بینی اســت.بــه گــزارش تسنیم، بر اساس 
مصوبه دولت، بازپرداخت اصل و فرع اوراق 
مالی اسلامی در اولویت تخصیص و پرداخت  
است و خزانه  داری کل کشور مجاز است در 
صــورت دریافت نکردن  تخصیص تا موعد 
مقرر درخــصــوص تأمین و پــرداخــت مبالغ 
ــدام  کند  مربوط در قالب تنخواه گــردان اق
و در مراحل بعدی تخصیص تسویه شود.
ــت، در محاسبه تنخواه  گــردان  گفتنی اس
بانک مرکزی و مجوز دولت برای استفاده از 
این موضوع، حداکثر مجوز برداشت 3 درصد 
بودجه عمومی یعنی منابع اختصاصی به 
علاوه منابع عمومی که جمع شان در قانون 
بودجه  سال 1400  است، داده شده است. 
بر این اساس با احتساب حدود 13.7 هزار 
هزار میلیارد تومان به عنوان بودجه عمومی، 
میزان تنخواه در اختیار دولت حدود 50 هزار 

میلیارد تومان  است  که در پایان سال باید 
تسویه شود. با این حال گزارش اقتصادنیوز 
ــد از بودجه  نشان مــی دهــد کـــه4.7  درص
عمومی توسط دولت از تنخواه بانک مرکزی 
برداشت شده که 15 هــزار میلیارد تومان 
بیشتر از میزان مجاز بوده است.شایان ذکر 
است، به تازگی  از سوی بانک مرکزی اعلام 
شد در پایان اردیبهشت پایه پولی نسبت به 
پایان سال 1399 حدود 6 درصد رشد کرده 
و به 475 هزار میلیارد تومان رسیده است که 
این موضوع آثار تورمی درون زای قابل توجه 
در آینده نزدیک خواهد داشت. همتی، رئیس 
کل پیشین بانک مرکزی چندی قبل گفته 
بود برای پرداخت حقوق کارمندان دولت 
در دو ماه ابتدای سال از تنخواه بانک مرکزی 

استفاده شده است.

در شرایطی که یکی از زمینه های شکست 
وزارت نیرو در کنترل شدت مصرف انرژی، 
ــلاح نظام تعرفه به نفع الگوی  غفلت از اص
مصرف استاندارد و پایین یاد می شود، دیروز 
وزیر نیرو از تدوین آیین نامه اجرایی در این  
خصوص خبر داد. تجربه جهانی در این زمینه 
نشان می دهد که طبق مدل تعرفه گذاری 
موسوم به IBT برای مشترکان پر مصرف، تعرفه 
مصرف مازاد الگو، به میزان بهای تمام شده  
یا قیمت های جهانی وضع شده است.رضا 
اردکانیان، در گفت وگو با فارس، با اشاره به 
بند »ی« تبصره 8 قانون بودجه امسال مبنی بر 
اصلاح نظام تعرفه گذاری آب، برق و گاز گفت: 
وزارتخانه های نفت و نیرو در مدت تعیین شده 
آیین نامه اجرایی را به سازمان برنامه و بودجه 
ارسال کردند.گفتنی است بر اساس جزئیات 
قانون مــذکــور، وزارتــخــانــه هــای نفت و نیرو 
موظف اند تعرفه های آب، برق و گاز مشترکین 
خانوارهای کشور را به گونه ای اصلاح  کنند که 
با رعایت مناطق جغرافیایی، تعرفه مشترکین 
کم مصرف خانوارهای محروم تحت پوشش 
کمیته امداد و بهزیستی برابر صفر، مشترکین 
تا الگوی مصرف به صورت یارانه ای، مشترکین 
پرمصرف بالاتر از الگوی مصرف به صورت غیر 

یارانه ای و بر اساس الگوی افزایش پلکانی 
)آی.بــی.تــی( تعیین شــود. همچنین میزان 
افزایش تعرفه مشترکین پرمصرف بالاتر از 
الگوی مصرف باید حداقل به اندازه ای باشد 
که بار مالی رایگان کردن تعرفه مشترکین کم 

مصرف را جبران کند.

 	 )IBT( نظام تعرفه  گذاری پلکانی افزایشی
چیست؟

ــران  ــای تفکر ای ــزارش شبکه کــانــون ه بــه گـ
ــذاری پلکانی  ــ ــام تــعــرفــه  گـ ــظ ــان(، ن ــ ــت ــ )ای
)Increasing  Block  Tariff یا به اختصار 
IBT( مدلی اســت که در کشورهای توسعه 
 یافته با هدف کاهش شدت مصرف انــرژی و 
تشویق به صرفه  جویی اجــرا شده اســت. در 
این نظام تعرفه گذاری، با توجه به روند مصرف 
هر  مصرف  از  مشخصی  میزان  مشترکین، 
حامل انرژی به عنوان »الگوی مصرف« تعریف 
می شود. هزینه مصرف کمتر از الگو نسبتاً 
ارزان است اما با عبور از آن، قیمت به صورت 
پلکانی افزایش می یابد به طــوری که هزینه 
مصرف مازاد بر الگو با قیمت تمام  شده و در 
پله های بالاتر با قیمت جهانی و حتی بیشتر از 

آن لحاظ می شود.

تعرفه های سنگین در انتظار مشترکان پرمصرف 
وزیر نیرو از تدوین آیین نامه اصلاح قیمت های آب، برق و گاز به 

نفع الگوی مصرف استاندارد خبر داد 

مجوز بازپرداخت بدهی دولت از جیب بانک مرکزی! 
دولت به دلیل کسری بودجه، در مصوبه ای مجوز استفاده 

از تنخواه بانک مرکزی را برای بازپرداخت سود و اصل اوراق 
سررسید شده دولتی صادر کرد 

بازار خبر

در روزی که قیمت دلار سقف 25 هزار تومان را 
شکست و وارد کانال جدید شد شاخص های بازار 
سهام نیز سبز پوش شدند. شاخص کل بورس 
4 هــزار و 727 واحــد صعود کرد و به سطح یک 
میلیون و 248 هزار واحد افزایش یافت.به گزارش 
خراسان، شاخص هم وزن در پایان معاملات با رشد 
277 واحدی نسبت به روز گذشته در رقم 382 
هزار و 525 واحد ایستاد. در پایان معاملات دیروز 
ارزش صف های خرید نسبت به پایان روز دوشنبه 
6 درصد افزایش یافت و در رقم 443 میلیارد تومان 
ایستاد. ارزش صف های فــروش نیز 18 درصد 
کاهش یافت و هزار و 44 میلیارد تومان شد.روز 

سه شنبه پس از پنج روز کاری ارزش خالص تغییر 
مالکیت حقوقی به حقیقی بازار منفی و 43 میلیارد 
تومان پول حقیقی از بورس خارج شد. در معاملات 
دیروز ،برکت )شرکت دارویــی برکت( بیشترین 
ارزش معاملات بازار سهام را به خود اختصاص داد 
که ارزش معاملات آن 558 میلیارد تومان بود. پس 
از برکت، شستا بیشترین ارزش معاملات را داشت 
و خساپا رتبه سوم بیشترین ارزش معاملات را به 
خود اختصاص داد. روز گذشته قیمت سهام تمام 
نمادهای گروه  »بانک ها و موسسات اعتباری« 
)مثل وتجارت، وبصادر، وسینا، وبملت، ونوین و 

وپارس( افزایش یافت.

با رشد ۴ هزار و 700 واحدی شاخص کل بورس رقم خورد: 

رشد بورس در روز سبز بانک ها و صعود دلار 
صعود آرام دلار به کانال ۲5 هزار تومان 

نــرخ دلار که در روزهــای گذشته و همزمان با 
انتشار اخباری مبنی بر وجود موانعی بر سر راه 
احیای برجام، صعودی خزنده را در پیش گرفته 
بود، دیروز به مرز حساس 25 هزار تومان رسید 
و بــرای ساعاتی نیز از آن عبور کــرد.دیــروز در 
شرایطی نرخ دلار به بالای 25 هزار تومان رسید 
که دو روز قبل، روی 24 هزار و 740 تومان قرار 
داشت، در آغاز معاملات دیروز 24 هزار و 980 
تومان قیمت خورد و در میانه روز قبل به 25 هزار و 
50 تومان رسید.بعدازظهر دیروز، دلار تا حدی از 
مرز حساس 25 هزار تومان عقب نشینی کرده و 
به 24 هزار و 940 تومان تنزل یافته است. تحلیل 
گران، علت اصلی افزایش قیمت دلار را تنش های 

ــد مــذاکــرات در ایــن مقاطع  ایجاد شــده در رون
پایانی می دانند.دیروز بازار طلا نیز دستخوش 
افزایش نرخ شد. هر قطعه سکه با حدود 50 هزار 
تومان افزایش به 10 میلیون و 742 هزار تومان 
رسید. فعالان بازار سکه پیش بینی می کنند با 
رسیدن نرخ دلار به 25 هزار تومان  و در صورت 
نبود نوسان نزولی طلای جهانی، احتمال این که 
قیمت سکه از 10 میلیون و 800 هزار تومان عبور 

کند، وجود خواهد داشت.  


